
Qinivetálail agrio/nal de Yalta' 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - For (0387)425-5449 

&publica Argentina 

   

SALTA, 28 de abril de 2017 

Expte. N° 8340/05 

RESCD-EXA: 150/2017 

VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Comisión de Carrera de la Tecnicatura 
Electrónica Universitaria, eleva para su consideración, la propuesta de modificación de las 
correlatividades del Plan de Estudio 2006 de la carrera de Tecnicatura Electrónica 
Universitaria, aprobado por Res. CD N° 250/05 y ratificado por Resolución C.S. N° 356/05 y. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Tabla de Correlatividades del Plan de Estudio citado, fue modificado por Res. 
CD N° 537/07. 

Que la Comisión de Carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria en fs. 100 
presenta las modificaciones a la Tabla de Equivalencias con los cambios propuestos. 

Que la Comisión de Planes de Estudios, en su despacho de fs. 100 vta., aconseja 
modificar la Tabla de Equivalencias de la carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria, 
Plan 2006, de acuerdo a la presentación efectuada. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho de fs. 102, aconseja 
aprobar las modificaciones presentadas por la Comisión de carrera de la Tecnicatura 
Electrónica Universitaria. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 26/04/2017, aprueba por 
mayoría el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

Que corresponde elevar al Consejo Superior las modificaciones al Plan de Estudio, 
conforme a lo dispuesto en el inciso 3) del Artículo 100° del Estatuto de la Universidad, para 
su ratificación. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Dejar sin efecto el Anexo I de la resolución CD N° 537/07, de acuerdo a los 
considerandos de la presente resolución. 



Qlttitwmickdáá eksuct de Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Repuhliea Argentina 

   

-2- .../// 

RESCD-EXA: 150/2017 

ARTICULO 2°: Aprobar las modificaciones a la Tabla de Equivalencias de la carrera de 
Tecnicatura Electrónica Universitaria, Plan 2006, aprobado por Res. CD N° 250/05 y 
ratificado por Resolución C.S. N° 356/05, la que como anexo forma parte de la presente 
resolución. 

ARTICULO 3°:Solicitar al Consejo Superior, en función de lo normado en el inciso 3) del 
Artículo 100 del Estatuto de la Universidad, la ratificación de las modificaciones a la Tabla de 
Equivalencias de la carera de Tecnicatura Electrónica Universitaria, Plan 2006. 

ARTICULO 4°: Hágase saber con copia al Departamento de Física, Comisión de Carrera de la 
Tecnicatura Electrónica Universitaria, Sede Regional Orán, Sede Regional Metán-Rosario de 
la Frontera y a la Dirección de Alumnos. Cumplido, elévese al Consejo Superior para su toma 
de razón y demás efectos. 

RGG 

W.1/V RITA MP.RTEARENIA 
SE ,ETARRACACEMIC.A Y DE INVESTIGACIÓN 

ACULTAD DE CS. EXACTAS • Un$2, 



Qiniveuidadelteknaldt Jada,  
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Repuhlica Argenlina 

   

ANEXO - RESCD-EXA N°: 150/2017 -: Exptes. N° 8340/05 - 2549/10 y 19374/10 

TABLA DE CORRELATIVIDADES TEU/06 

Código Asignatura 
Para cursar 

,- 
Para rendir 

Aprobado Regular 	Aprobado 

1.1 Introducción a la Física 

1.2 Introducción a la Matemática 
_H 

1.3 Introducción a los Circuitos Eléctricos 1.1 1.1 

1.4 	ALGA 1.2 1.2 

1.2 1.5 Análisis Matemático 1 1.2 

2.1 
I- 

Sistemas y Señales 1 1.3, 	1.4, 	1.5 1.1 	1.3, 1.5 

2.2 Electrónica Digital 1 1.3, 1.4, 	1.5 
+ 

1.1,1.2 	I 	1.3, 	1.4 

2.3 Física I 1.1,1.5 1.1,1.5 

2.2 

2.1, 2.3 

	

2.4 	Electrónica Digital 11 

	

2.5 	Electrónica Analógica 

2.2 

2.1, 2.3 

1.3, 1.4 

1.3 

2.6 	Física II 1.3, 2.1, 2.3 1.1 1.3, 2.3 

3.1 	Electrónica Digital III 2.4 2.2, 2.3 2.4, 2.6 

3.2 	Electrónica Industrial 2.5, 2.6 2.1 2.5, 2.6 

3.3 Taller 2.4, 2.5, 2.6 

3.4 Laboratorio 1 (Plan 2005) 1.1, 	1.2, 1.4 
0 1.1, 	1.2 

rgg 

 

(kW MARIA RITA MARTEARDIA 
SECXTARLA ACISIICA Y X INVEZTICACIÓN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - Una, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

